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Tennisabteilung des Sportverein Kirchdorf e.V. 
Mitliedsbeiträge / Gebühren / Kosten  

Beitragsordnung der TA-SVK  beschlossen am 30.4.14 und gültig ab 1.1.2016   
 

Der Beitritt zur Tennisabteilung setzt die Mitgliedschaft im Sportverein Kirchdorf e.V. voraus. 

Die Beitragsordnung des Sportverein Kirchdorf e.V. hat auch für die Tennisabteilung Gültigkeit. 

Klassen 

Nr. 
Art der Mitgliedschaft 

Jahresbeitrag 

Tennisabteilung 

1 
Jugendliche bis 18 J.  
 

10,00 € 

3 Erwachsene Personen 105,00 € 

4 Personen ab 65. Jahren 30,00 € 

5 
Ehepartner von Personen 

der Klasse 3 bzw. 4 
95,00 € 

6 
Schüler, Studenten, 

Wehrpflichtige ab 18 J. 
75,00 € 

7 Passivmitglieder 20,00 € 

8 Ehrenmitglieder 00,00 € 

9 

2. und weitere Kind, wenn 

beide Eltern Mitglied sind. 

3. und weitere Kind, wenn 

ein Elternteil Mitglied ist. 

00,00 € 

 
Gastspielgebühr * 
Auswärtige 

5,00 €/h 

 
Gastspielgebühr * 
Wohnhaft in Kirchdorf 

10,00 €/h 

 
Monatskarte + Schlüssel 
nur für SVK-Mitglieder 

35,00 €/M 

 Schlüsselkosten 
Schlüssel Nr.1 für Plätze 

und WC > 20,00 € 

Schlüssel Nr.3 für Plätze,  

WC und Hütten > 30,00 € 
Alle Mitglieder der Tennisabteilung zwischen dem 18. und 64. Lebensjahr   Können den Mitgliedsbeitrag durch Arbeitsleistung 

senken. Es können max. 5 Stunden zu je 8 € geleistet werden. Der Mitgliedsbeitrag verringert sich im Folgejahr um den 

entsprechenden Betrag. 

* Es gelten die weiteren Bestimmungen aus der Gastspielordnung. 

Informationen dazu vom Abteilungsleiter Andreas Bingert   Tel. 07354/937605 Kanalstr. 11/1, 88457 

Kirchdorf/Unteropfingen 


